Договор № 8 -д

п. Мишкино от «15» января 2018 г.

Муниципальный отдел управления образованием Администрации Мишкинского района
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующего Зеленова Василия Павловича,
действующего на основании Положения, с одной стороны и ФБУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии в Курганской области» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице
и.о. главного врача филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Курганской
области в Юргамышском, Мишкинском районах» Кругловой Анны Викторовны,
действующего на основании доверенности № 6 от 02.02.2017 года, с другой стороны,
вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор на основании пункта 4
части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд" о нижеследующее

1.Предмет договора
1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» обязуется на условиях, согласно данному
договору, провести дератизацию, наблюдение за чистотой в профилактических целях
объекта по списку (список прилагается).
1.2. «Заказчик» осуществляет расчет за выполненные «Исполнителем» работы в порядке и
в сроки, предусмотренные п. 3 настоящего договора.
1.3. Работы по данному договору осуществляются на основании заявления заказчика.

2.0бязанности сторон
2.1. «Исполнитель» обязуется:
2.1.1. Оказать услуги согласно п. 1.1. при условии выполнения Заказчиком п. 2.2.1-2.2.2
настоящего договора.
2.1.2. Гарантировать качество выполняемых работ.
2.2. «Заказчик» обязуется:
2.2.1. Обеспечить специалистам «Исполнителя» необходимые условия для выполнения
ими своих договорных обязательств.
2.2.2. Оплатить работу «Исполнителя» в порядке и в сроки, предусмотренные п.п. 3.2., 3.3.
настоящего договора.

3. Стоимость работ и порядок расчетов
3.1. Оплата производится по договорным ценам, на основании прейскуранта цен
«Исполнителя», действующего на период оплаты.
3.2. За выполненные «Исполнителем» работы «Заказчик» обязуется произвести 100%
оплату в течение 5 (пяти) банковских дней со дня предъявления «Заказчику» счета.
3.3. Оплата за работы производится «Заказчиком» путем перечисления денежных средств
на расчетный счет «Исполнителя», указанный в п. 6.1. настоящего договора
3.4. Общая сумма договора составляет 58551-74 (Пятьдесят восемь тысяч пятьсот
пятьдесят один рубль 74 коп).

4. Ответственность сторон
4.1. Виновная сторона несет ответственность за нарушение обязательств по настоящему
договору в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. «Исполнитель» оставляет за собой право одностороннего расторжения договора без
предъявления уведомления при неисполнении «Заказчиком» п. 3.2. настоящего договора.
4.3. В случае просрочки «Заказчиком» оплаты за предоставленные услуги он уплачивает
«Исполнителю» за каждый день просрочки пени в размере одной десятой ставки
рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на день уплаты неустойки.
4.4. Во всем другом, что не предусмотрено настоящим договором, «Стороны»
руководствуются действующим законодательством. Все споры, которые могут возникнуть
при исполнении «Сторонами» настоящего договора, разрешаются путем переговоров
между ними, а при не достижении согласия рассматриваются в установленном законом
порядке

5. Срок действия договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу c l5.01.2018 г. и действует по 31.12.2018 г.
5.2. В случае существенных изменений условий договора, определенных
организационными мероприятиями, «Стороны» обязаны незамедлительно извещать друг
друга посредством заключения дополнительных соглашений в течение двух недель с
момента вступления изменений в законную силу.
5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую
силу для каждой из «Сторон».
5.4. При проведении Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Курганской области проверок (плановых и
внеплановых) в отношении Заказчика, гражданско-правовое отношения сторон
прекращаются на время проведения указанных проверок и возобновляются после
окончания проверок, без оформления дополнительных документов.

6. Юридические адреса сторон
6.1. Адреса и расчетные счета сторон:

«Заказчик»:

Муниципальный Отдел Управления
Образованием
Юридический адрес: Курганская область,
р.п. Мишкино, ул. Ленина, 30.
ИНН/КПП 4514001850\451401001
ОГРН 10224502051639

«Исполнитель»:
ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в
Курганской области »
Юридический адрес: 640006 г. Курган, ул. М-
Горького, 170.
Фактический адрес:641040 Курганская
область п. Мишкино, ул. Первомайская 62.
т.35(247)2-19-97.
ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в
Курганской области».
УФК по Курганской области (ФБУЗ «Центр
гигиены и эпидемиологии в Курганской
области»
ИНН 4501113468/ КПП 450101001
Л/С 2043 6U61700)
ГРКЦ ГУ банка России по Курганской обл.
г. Курган
БИК 043735001
Р/С 40501810100002000002

Заведующий МОУО

______________ П.В.Зеленов.
М .П .

Эл.адрес:
Курган: secretary@kurgan.fguz.org
Тел\факс (3522)24-11-54,(3522)24-09-59
И. о. главного врача филиала ФБУЗ «Центр
гигиены и эпидемиологии в Курганской
области в Юргамышском,Мишкинском

.В. Круглова.

mailto:secretary@kurgan.fguz.org

Смета
на оказание возмездных услуг по дератизации

к договору № 8 -д от «15 » января 2018 г

№ Н а и м е н о в а н и е  о б ъ е к т а О б р а б а т ы в а е м а я
п л о щ а д ь  (к в .м .)

Ц е н а  з а  к в .м ,
(р у б .)  б е з  Н Д С

С у м м а  (р у б .)  б е з
Н Д С

1 М и ш к и н с к а я  С О Ш
д е р а т и з а ц и я  п и щ е б л о к а

32 3 1-36 4 3 9 -2 8

М и ш к и н с к а я  Н О Ш
д е р а т и з а ц и я  п и щ е б л о к

126 1-36 1 7 1 -3 6

2 К о р о в и н с к а я  С О Ш 107 1-36 14 6 -8 8
П о д г о т о в и т е л ь н а я  г р у п п а 17 1-69 2 8 -7 3

3 К р а с н о з н а м е н с к а я  С О Ш 196 1-36 2 6 6 -5 6
4 Б у т ы р с к а я  О О Ш 53 1.-69 8 9 -5 7
5 Д у б р о в и н с к а я  С О Ш , 107 1-36 1 4 5 -5 2

Д у б р о в и н с к и и  д \с 3 0 1-69 5 0 -7 0
6 К и р о в с к а я  С О Ш , 115 1-36 1 5 6 -4 0

К у п а й с к а я  О О Ш 52 1-69 8 7 -8 8
В а р л а к о в с к а я  Н О Ш 32 1-69 5 4 -0 8

7 В в е д е н с к а я  С О Ш , 4 0 1-69 6 7 -6 0
В в е д е н с к и й  д \с 36 1 -69 6 0 -8 4

8 Г л а д ы ш е в с к а я  С О Ш 138 1-36 1 8 7 -6 8
9 В о с х о д с к а я  С О Ш 3 2 1-69 5 4 -0 8
10 К и р о в с к и и  д \с 3 2 1-69 5 4 -0 8
11 М и ш к и н с к и и  д \с  № 2 5 4 1-69 9 1 -2 6
12 М и ш к и н с к и и  д \с

№ 6 у л .Л е н и н а ,
2 2 1-69 3 7 -1 8

П е р .П у ш к и н а 3 0 1-69 5 0 -7 0
13 М и ш к и н с к и и  д \с  № 8 35 1-69 5 9 -1 5
14 В о с х о д с к и и  д \с 32 1-69 5 4 -0 8
15 Н о в о п е с к о в с к а я  Н О Ш 2 0 1-69 3 3 -8 0
16 М и ш к и н с к и й  Д Ю С Ш 6 7 0 1-36 9 1 1 -2 0
17 М и ш к и н с к и й  Д Д Т 61 5 1-36 8 3 6 -4 0
ито Г О : 2 9 1 4 4 1 3 5 -0 1

Сумма на проведение дератизации за год составит: 49620 рублей 12 коп. (Сорок девять
тысяч сто тридцать пять рублей 12 коп).
НДС 18% 8931 рубль 62 коп. (Восемь тысяч девятьсот тридцать один рубль 94 коп.)
Всего: 58551 рубль 74 коп (Пятьдесят восемь тысяч пятьсот пятьдесят один рубль 74
коп).

Смета расходов составлена на основании «Прейскуранта цен на основные виды работ
и исследований» утвержденного приказом главного врача ФБУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии в Курганской области»^!55 от 18.10.2016 г.

Исполнитель__________, '•______________ О.В. Моторина

Список образовательных организаций
к договору №8-д от «15» января 2018года
на оказание возмездных услуг по дератизации.

№ Наименование ОУ Адрес Услуга Обрабатываемая
Площадь.(кв.м)

1 М КО У «Буты рская
О О Ш »

с.Буты рское,
Ул. Ц ентральная43

Дератизация
пищеблока

53

2 М КОУ
« ВведенскаяО О Ш »

Введенское
Ул. Советская 33

Дератизация
пищеблока

40

3 М КО У «Восходская
СО Ш »

с. Восход
Ул. Садовая 5

Дератизация
пищеблока

32

4 М КОУ
«Глад ы ш евскэя
О О Ш »

С .Глады ш ево
Ул. Л есн ая 1

Дератизация
пищеблока

138

5 М КОУ
«Д убровинская
СО Ш »

С.Д убровное
Ул.Ш ко льн ая 34

Дератизация
пищеблока

107

6 М КО У «
Н овопесковкая
Н О Ш »(ф илиал)

С .Н овы е Пески
У л.Л уго вая 28

Дератизация
пищеблока

20

7 М КО У « Кировская
СО Ш »

С.Кирово
Ул.Советская 75

Дератизация
пищеблока

115

8 М КО У « Купайская
О О Ш » (ф илиал)

С.Купай
ул .Ш кольная 40

Дератизация
пищеблока

52

9 М КОУ
«Варлаковская
О О Ш я(ф и ли ал)

С .В арлаково
ул .Ш кольная 25

Дератизация
пищеблока

32

10 М КО У «
Коровинская СО Ш »

с. Коровье
У л .Т р у д а  56

Дератизация
пищеблока

107

11 М КО У «
К р аснознам енская
СОШ »

С.
Краснознам енское
Ул. М ира 9

Дератизация
пищеблока

196

12 М КО У
«М иш кинская
СОШ »

р .п .М иш кино
У л .П об е д ы  4

Дератизация
пищеблока

323

13 М КО У «
М иш кинская НО Ш »

Р.п. М иш кино
ул .Л ени на 1

Дератизация
пищеблока

126

14 М КД О У «Д етский
сад  № 2»

р .п .М иш кино, ул.
П ервом айская 62

Дератизация
пищеблока

54

15 М КД О У « Д етский
сад  № 6»

р.п. М иш кино
ул. Л ен и н а 20а
ул. П уш кина 8

Дератизация
пищеблока

22

30
16 М КД О У « Д етский

сад  № 8»
р.п М иш кино уя.
Строительная 62

Дератизация
пищеблока

35

17 М КД О У
« В веденский  д е т
.сад»

С. Введенское» ул.
Советская 36

Дератизация
пищеблока

36

18 М К Д О У «
Восходский дет
сад»

С .В о схо д  ул.
П авш их борцов 15

Дератизация
пищеблока

32

19 М КД О У «
Д убровин ски й
дет.сад»

С Д у б р о в н о е
Ул Береговая 15

Дератизация
пищеблока

30

20 М КД О У
«Кировский
д ет.сад»

С .К и рово  ул.
А ксенова 21

Дератизация
пищеблока

32

21 Подготовительная
группа МКОУ
«Коровинская
СОШ»

с. Коровье
Ул. Труд а 56

Дератизация
пищеблока

17

22 Мишкинская
ДЮСШ

Р.п.Мишкино
Ул.Рабоче-
Крестьянская 17

Дератизация 670

23 М К У Д О «
М иш кинский
Д е тско  -
ю нош еский  центр»

р .п .М иш кино, ул.
Р -  Крестьянская
17

Дератизация 615

Заведующий МОУО И.о главного врача
Филиала ФБУЗ «Центр

Гигиены и эпидемиологии в
Курганской области в

Юргамышском и Мишкин
ском районаху